
Serviço Público Federal 
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 11ª REGIÃO 

Jurisdição Ceará 

 
SEDE FORTALEZA 

Rua Carlos Vasconcelos, 2521 - Joaquim Távora - CEP 60.115-171  Fortaleza/CE - Fone/Fax: (85) 3246-6887 / 3246-6924  
E-mail: crp11@crp11.org.br 

 
SUB SEDE CARIRI 

Avenida Ailton Gomes, 3006 sala 02 – Lagoa Seca – CEP- 63.040-602  Juazeiro do Norte/CE – Fone: (88) 3523.3806 
E-mail: subsedecariri@crp11.org.br 

 

Portaria CRP11 Nº 028/2020. 

 

Nomeia Débora Lemos de Moura, para assumir o cargo de 

Assessora Contábil no quadro de empregados do Conselho 

Regional de Psicologia – CRP/11.  

 

 

A CONSELHEIRA PRESIDENTA do CONSELHO REGIONAL DE 

PSICOLOGIA DA 11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas 

pela Lei n. 5.766/1971, de 20 de dezembro de 1971 e Resolução CFP n. 019/2001 (Regimento 

Interno do CRP/11) e; 

 

CONSIDERANDO o disposto no inciso II, do art. 37 da Constituição Federal, a 

investidura em cargos, empregos e funções públicas pressupõe aprovação prévia em concurso 

público, salvo nos cargos em comissão; 

 

CONSIDERANDO a criação do cargo de Assessor(a) Contábil, por 

deliberação da Plenária do CRP/11, em planejamento estratégico para o ano de 2020; 

 

CONSIDERANDO a aprovação de dotação orçamentária para a criação e 

ocupação do cargo de Assessor(a) Contábil no âmbito do CRP/11; 

 

CONSIDERANDO, por fim, a aprovação em seleção pública para o 

provimento do cargo efetivo de Assessor(a) Contábil na estrutura funcional do CRP/11; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear para assumir o cargo de Assessora Contábil do Conselho 

Regional de Psicologia – CRP/11, a senhora Débora Lemos de Moura, aprovada em seleção 

pública realizada nos dias 23 e 24 de outubro de 2020. 

 

Art. 2º. A presente portaria entra em vigor na presente data, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e cumpra-se. 

 

Fortaleza, 09 de novembro de 2020 

 

 

 

 

Nágela Natasha Lopes Evangelista 

Conselheira Presidenta CRP-11 

mailto:crp11@crp11.org.br
mailto:subsedecariri@crp11.org.br

		2020-11-12T12:43:36-0300
	NAGELA NATASHA LOPES EVANGELISTA:01301134333




